INDICAÇÃO N° 165 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016

Solicito que a secretaria de Obras para regularizar a

manutenção da Estrada do Conde.

Gabinete do Vereador

Leonildo Francisco da Silva

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o art. 166 e 167 do Regimento

Interno desta casa Legislativa, Apresento a Seguinte

INDICAÇÃO

  Que o Executivo Municipal, Através da Secretaria de Obras realize a manutenção e

operação tapa buracos na Estrada do Conde e principais vias da cidade

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

          Essa solicitação se faz necessário devido ao péssimo estado de conservação da estrada

do conde. Devido as chuvas e a falta de manutenção da rodovia venho encaminhar esta indicação

devido as reclamações constantes que venho recebendo da comunidade.

Eldorado do Sul, 01de novembro de 2016.

 Leonildo Francisco da Silva

Vereador proponente